Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 2021г. №

пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление администрации
Октябрьского района от 19.11.2018 № 2598

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями
администрации Октябрьского района от 23.09.2021 № 1912 «О муниципальных программах
Октябрьского  района»,  от  23.09.2019  №  2231  «О  перечне  муниципальных  программ
Октябрьского района»:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Октябрьского  района  от  19.11.2018
№ 2598 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в муниципальном
образовании  Октябрьский  район»»  изменение,  изложив  приложение  к  постановлению  в
новой редакции, согласно приложению.

2.  Опубликовать  постановление  в  официальном сетевом издании  «октвести.ру»  и
разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
              3.  Постановление вступает в силу с 01.01.2022.
              4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
Октябрьского  района  по  вопросам  строительства,  жилищно-коммунального  хозяйства,
транспорта,  связи,  начальника  Управления  жилищно-коммунального  хозяйства  и
строительства администрации Октябрьского района Черепкову Л.С.

Глава Октябрьского района                                                                                       А.П. Куташова

Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «____»____________2021 г. № _____

«Приложение
к постановлению администрации Октябрьского района

от «19» ноября 2018 г. № 2598

Муниципальная программа  Октябрьского района
«Доступная среда в муниципальном образовании Октябрьский район»

(далее – муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной
программы

 Доступная среда в
муниципальном образовании
Октябрьский район

Сроки реализации муниципальной
программы

2022 – 2025
годы и на период до

2030 года

Тип
муниципальной
программы

Муниципальная программа

Куратор
муниципальной
программы

Заместитель главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта, связи, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства
администрации

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского  района

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

Национальная
цель

-

Цели
муниципальной
программы

Формирование  условий  для  беспрепятственного  доступа  инвалидов  и  других  маломобильных  групп
населения,  проживающих  на  территории  Октябрьского  района,  к  объектам  и  услугам  социальной
инфраструктуры в населенных пунктах Октябрьского района

Задачи
муниципальной
программы

1. Повышение уровня доступности объектов и услуг  социальной инфраструктуры в населенных пунктах
Октябрьского района

Подпрограммы Разделение на Подпрограммы не предусмотрено

Целевые показатели
муниципальной
программы

п/
п

Наименование
целевого

показателя

Документ -
основание

Значение показателя по годам

Базовое
значение

2022 2023 2024 2025 На момент
окончания
реализации

государствен
ной

программы

Ответственный
исполнитель/соис

полнитель за
достижение
показателя

1 Доля
объектов
социальной

инфраструктуры, на
которых
созданы  и
(или)
улучшены
условия  для
беспрепятстве
нного  доступа
инвалидов  и
других
маломобильны
х  групп
населения, %

 91,7 95 96,7 98,3 - 100 Отдел по
вопросам
архитектуры,
градостроительс
тва
администрации
Октябрьского
района

Параметры
финансового

Источники
финансирования

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2022 2023 2024 2025 2026-

обеспечения
муниципальной
программы

2030

всего 2600 600 500 500 500 500

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет автономного
округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2600 600 500 500 500 500

иные источники
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Объем налоговых расходов Октябрьского
района

Расходы по годам (тыс. рублей)

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 -
2030

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
№

структур
ного

элемента
(основно

го
меропри

ятия)

Структурный элемент
(основное мероприятие)

муниципальной программы

Ответственный
исполнитель/

соисполнитель

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
2026-2030

годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Основное мероприятие
«Повышение доступности
объектов социальной
сферы для инвалидов и
других маломобильных
групп населения» (1)

Всего 2600 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00
Бюджет
автономного
округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный
бюджет 2600 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

1.1

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Карымкарская
средняя
общеобразовательная
школа»

Управление
образования и
молодежной
политики
администрации
Октябрьского района

Всего 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет
автономного
округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный
бюджет 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Нижне-
Нарыкарская средняя
общеобразовательная
школа»

Управление
образования и
молодежной
политики
администрации
Октябрьского района

Всего 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет
автономного
округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный
бюджет 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
Прочие объекты
образования

Управление
образования и
молодежной

Всего 1500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00
Бюджет
автономного 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

политики
администрации

округа
Местный
бюджет 1500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 0,00

1.4 Прочие объекты

Всего 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
Бюджет
автономного
округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный
бюджет 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

Всего по муниципальной программе:

Всего 2600 600,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет
автономного
округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Местный
бюджет

2600,00 600,00 500,00 500,00 0,00 0,0

в том числе:
Проектная часть всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Процессная часть всего
2600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,0

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет
2600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,0

иные источники
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
Инвестиции в объекты государственной и муниципальной
собственности

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы всего
2600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,0

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет
2600,00 600,00 500,00 500,00 500,00 500,0

иные источники
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
Управление образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района
Всего

2100,00 600,00 500,00 500,00 500,00 0,0
федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет
2100,00 600,00 500,00 500,00 500,00 0,0

иные источники
финансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие Всего 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
автономного
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

финансирования

Таблица 2
Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

№
структурного

элемента
(основного

мероприятия)

Наименование
структурного элемента

(основного мероприятия)
Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)

Наименование порядка, номер
приложения (при наличии)

1 2 3 4
Цель. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения, проживающих на территории Октябрьского района, к

объектам и услугам социальной инфраструктуры в населенных пунктах Октябрьского района

Задача 1.  Повышение уровня доступности объектов и услуг социальной инфраструктуры в населенных пунктах Октябрьского района.

1.1

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Карымкарская
средняя общеобразовательная
школа»

Проведение работ на объектах образования посредством сооружения и обустройства
входных групп, пандусных съездов, поручней, приобретение и монтаж тактильных
табличек и указателей для инвалидов, расширения проходов, обустройство  и
проведение других строительных работ и работ по благоустройству территорий.
Обеспечение доступности вспомогательных помещений, в том числе санитарно-
гигиенических.

1.2

Муниципальное казенное
общеобразовательное
учреждение «Нижне-
Нарыкарская средняя
общеобразовательная школа»

Проведение работ на объектах образования посредством сооружения и обустройства
входных групп, пандусных съездов, поручней, приобретение и монтаж тактильных
табличек и указателей для инвалидов, расширения проходов, обустройство  и
проведение других строительных работ и работ по благоустройству территорий.
Обеспечение доступности вспомогательных помещений, в том числе санитарно-
гигиенических.

1.3 Прочие объекты образования

Проведение работ на объектах образования посредством сооружения и обустройства
входных групп, пандусных съездов, поручней, приобретение и монтаж тактильных
табличек и указателей для инвалидов, расширения проходов, обустройство  и
проведение других строительных работ и работ по благоустройству территорий.
Обеспечение доступности вспомогательных помещений, в том числе санитарно-
гигиенических.

1.4

Прочие объекты Проведение работ на объектах образования посредством сооружения и обустройства
входных  групп,  пандусных  съездов,  поручней,  приобретение  и  монтаж  тактильных
табличек  и  указателей  для  инвалидов,  расширения  проходов,  обустройство   и
проведение  других  строительных  работ  и  работ  по  благоустройству  территорий.
Обеспечение  доступности  вспомогательных  помещений,  в  том  числе  санитарно-
гигиенических.

Таблица 3

Показатели, характеризующие эффектность структурного элемента  муниципальной программы

№
показателя

Наименование целевых показателей

Базовый
показатель
на начало
реализаци

и
муниципа

льной
программ

ы

Значения показателя по годам

Целевое значение
показателя на

момент окончания
реализации

муниципальной
программы

2022
год

2023
год

2024
год

2025 год

1 2 3 7 8 9 10 11

1

Доля объектов социальной инфраструктуры (объектов образования),
на которых созданы и (или) улучшены условия для
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных
групп населения, % 81,6 95,0 96,7 98,3 100 100

 »

	Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы